Geschäftsjahr und Beginn der Gesellschaft 

3.1 Das Geschäftsjahr ist das Kalenderjahr. 

unverändert 

3.2 Die Gesellschaft beginnt mit ihrer Gründung und ist auf unbe-
stimmte Zeit errichtet. 

4. Stammkapital 

4.1 Das Stammkapital der Gesellschaft beträgt EUR 250.000,00 (in 
Worten: Euro Zweihundertfünfzigtausend). 

Darauf übernimmt eine Stammeinlage in derselben Höhe der Kreis 

Warendorf. 

4.2 Die Stammeinlagen des Gesellschafters wurden mit 25.000 € in bar 

geleistet und 225.000 € stammen aus Eigenmitteln. Die Stammeinlage 
ist angemessen zu verzinsen.

[...]

Das Stammkapital ist von den Gesellschaftern zu 50 % bei Gründung der Gesell-
schaft in bar zu zahlen. Die ausstehenden Stammeinlagen werden durch Gesell-
schafterbeschluß zur Zahlung fällig. 

§ 5 

Stammkapital und Stammeinlagen 

1. Das Stammkapital der Gesellschaft beträgt: 256.000,00 Euro (in Worten: zwei-
hundertsechsundfünfzigtausend Euro). 

2. Die Stammeinlage in Höhe von 255.000,--DM wird von der Firma Rethmann Ent-

sorgungswirtschaft GmbH & Co, KG, Region West, mit Sitz in Selm übernommen. 
Die weitere Stammeinlage von 245.000,-- DM übernimmt die Abfallwirtschaftsge-
sellschaft des Kreises Warendorf mbH.